



در جمع‌بندی رئیس کمیته روابط بین‌الملل خانه احزاب ایران در همایش «اجماع بر منافع ملی در مذاکرات وین» تأکید شد
مواضع مشترک دهگانه فراکسیون‌های سیاسی - حزبی کشور نسبت به مذاکرات وین

صفحه ۳

از ورود بدون استقبال به کرملین تا دیدار با پوتین در مکانی متفاوت

حواشی پرنگتر از متن سفر رئیسی به مسکو

صفحه ۲

پتروشیمی‌باختر محکوم به بازگرداندن سهام خود به شرکت ملی صنایع پتروشیمی شد

بازگشت بیش از پنج هزار میلیارد تومان به بیت‌المال

ماجرای برادران نجفی و تحقیق و تفحص از پتروشیمی‌باختر چیست؟

گروه اقتصادی-حمیدرضا شکوهی: با پیگیری هیات‌مدیره و مدیریت سابق شرکت ملی صنایع پتروشیمی، سرانجام پتروشیمی باختر محکوم به بازگرداندن ۲٫۷۳ سهام خود به شرکت ملی صنایع پتروشیمی شد و بدین ترتیب بیش از ۵ هزار میلیارد تومان به شرکت ملی صنایع پتروشیمی یا NPC پرداخت کند.

صفحه ۱۰

در دیدار رئیس کل بانک مرکزی با مراجع تقلید تأکید شد

بساط رباخواری از بانک‌ها برچیده شود

رئیس کل بانک مرکزی به همراه اعضای شورای فقهی این بانک در سفر به قم با مراجع عظام تقلید دیدار کرد. مراجع عظام تقلید در این دیدارها بر برچیده شدن ربا از بانک‌ها تأکید و خواستار ارائه تسهیلات و سرمایه بانکی به دست کارآفرینان شدند.

صفحه ۲

احتمال وقوع پیک ششم کرونا از اسفندماه

بازگشایی‌ها، خطر گسترش آمیکرون را افزایش می‌دهد

صفحه ۴

جوابیه سازمان برنامه و بودجه به گزارش «مردم سالاری»

دست دلان از یارانه دارو کوتاه می‌شود

صفحه ۱

سر مقاله

نقش مذاکرات برجام در زندگی مردم

این روزها از بحث برجام خبرهای امیدوارکننده‌ای به گوش می‌رسد. ظاهراً مذاکرات رو به جلو است. با توجه به اهمیتی که مسئله سیاست خارجی در موضوع معیشت مردم دارد، قطعاً موفقیت در مذاکرات برجام می‌تواند نقش غیرقابل‌انکاری را بر معیشت مردم و اقتصاد ایفا کند. در مجموع اگر برجام طی هفته‌های آتی به نتیجه رسد پس از سال‌ها، می‌توانیم شاهد رشد اقتصادی مثبتی در سال آینده باشیم. با رشد اقتصادی وضعیت رکودی که به علت تحریم‌ها در کشور به وجود آمده، بهبود پیدا خواهد کرد. البته اینکه بگوییم با برجام تمام مشکلات حل خواهد شد، قطعاً این طور نخواهد بود. مشکلات آنقدر زیاد است که برجام در بهترین حالت فقط می‌تواند شرایطی عادی را برای مبادلات اقتصادی فراهم کند.

البته در شرایط کنونی با توجه به برخی از مسائل، شاید رفع تحریم‌ها به تنهایی راه گشا نباشد. در شرایطی که ایران هنوز لویس مربوط به FATF را تعیین تکلیف نکرده و با وجود احیای برجام باز همچنان این مسائل باقی است و به اقدامات تکمیلی نیاز دارد. اگر این اقدامات و اتفاقات رقم بخورد، می‌توان امیدوار بود که سال آینده فشارهای اقتصادی کمتری به مردم وارد شود و وضعیت معیشتی بهبود پیدا کند.



داریوش قنبری

اما واقعیت این است که سایه فشارها و مشکلات سال‌های گذشته هم چنان در سال آینده بر سر مردم سنگینی خواهد کرد. از یک طرف مسئله حقوق و دستمزدها متناسب با سطح تورم در بودجه سال آینده افزایش پیدا نکرده است که نگران‌کننده است. از طرف دیگر هم مسئله حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی یک‌سری پیامدهای تورمی را به دنبال خواهد داشت و موجب افزایش سطح عمومی قیمت‌ها خواهد شد. در کل احیای برجام موجب کمتر شدن فشارها خواهد شد، اما اینکه ارزانی در انتظار باشد و با کاهش سطح تورم قدرت خرید مردم افزایش پیدا کند تصور واقع‌گرایانه‌ای نیست. یکی از ویژگی‌های تورم چسبندگی بودن آن است بدین معنا که افزایش پیدا کردن قیمت‌ها بعد از ایجاد تورم، به این راحتی قابل کنترل و کاهش نیست.

به هر حال در سایه به نتیجه رسیدن برجام می‌توان این انتظار را داشت که سال آینده فشارهای مضاعفی به مردم وارد نشود و علم، تخصص و توان مدیران است که برای حل بقیه مشکلات باید مورد استفاده قرار گیرد و گام‌های مؤثری را برای حل مسائل کشور بردارند. قطعاً با به نتیجه رسیدن مذاکرات و توافق ایران با کشورهای ۵+۱ ایران نفسی خواهد کشید و تحریم‌ها برداشته می‌شود که این می‌تواند در قیمت دلار تأثیر به‌سزایی بگذارد و اقلام حیاتی از جمله دارو…! قیمت آن کاهش یابد.

جوابیه

جوابیه سازمان برنامه و بودجه به گزارش «مردم سالاری»

دست دلان از یارانه دارو کوتاه می‌شود

در پی انتشار گزارشی با عنوان «حذف دارو بدون راه‌حل جایگزین» در روز ۱۴۰۰/۱۰/۲۶ در روزنامه مردم‌سالاری، سازمان برنامه و بودجه در جوابیه‌ای از عزم دولت برای بهبود هزینه‌های درمان مردم خبر داد. متن کامل جوابیه بدین شرح است:

با وجود اینکه در زمان آغاز به کار دولت سیزدهم حوزه دارو با مشکلات زیادی دست‌وپنجه نرم می‌کرده، حل مشکلات این بخش در اولویت قرار گرفت؛ زمانی که بسیاری از بیماران خاص برای تأمین داروهای خود با مشکل مواجه بودند اما رئیس‌جمهور حتی شخصاً در جمع خانواده‌های آنان حاضر شد.

روزگاری بود که مردم برای زدن واکسن کرونا به کشورهای همسایه می‌رفتند و آن ماجراهای دور از شأن ایران اسلامی رقم خورد اما امروز این دولت است که حتی در قالب طرح شهید سلیمانی خانه به خانه به سراغ تزریق واکسن می‌رود. همین نگاه دولت به موضوع دارو و درمان در لایحه بودجه هم استوار است؛ با این تفاوت که این بار دست واسطه‌ها و دلان را قطع و یارانه دارو را به نحوی توزیع خواهد کرد که بیشترین اثربخشی را داشته باشد.

- در گزارش مذکور حدود ۷۰ هزار میلیارد تومان برای ثابت‌نگه‌داشتن قیمت اقلام مصرفی دارو و ملزومات پزشکی، در سال ۱۴۰۱ برای یکسان‌سازی نرخ ارز و انتقال یارانه آن توسط وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام شده است. هرچند برآورد اعلام شده قابل بررسی و نقد می‌باشد ولی با این همه به‌منظور انتقال یارانه ارز ترجیحی از شرکت‌های وارداتی به مردم (ازجمله ثابت‌نگه‌داشتن قیمت

خبر

بی‌اعتنایی دولت به اعتراض افکار عمومی

انتصابات فامیلی و رفاقتی، چراغ خاموش ادامه دارد

هستند که بدون رزومه تحصیلی یا روزه‌ما کاری مشخص، به سمت‌های بالای وزارت کار رسیده‌اند.

انتصابات غیر تخصصی وزارت نفت

انتصاب علی عسگری به سمت مدیریت پتروشیمی خلیج فارس، بمب خبری بود که انتقاد شدید افکار عمومی نسبت به این انتصاب را به همراه داشت. ۴۰ درصد سهام این هلدینگ را سهام عدالت مردم تشکیل داده و سودی بیش از ۲۳۰ هزار میلیارد ریال در سال دارد. هلدینگ خلیج فارس دارای ۳۳ شرکت زیرمجموعه است که در سال ۲۰۲۰ میلادی توانسته رتبه ۳۷ جهان و همچنین دومین شرکت بزرگ منطقه خاورمیانه را به نام خود ثبت کند. در آخرین گزارش مجمع عمومی این شرکت سود خالص آن در سال منتهی به خرداد ۱۳۹۹ کمی بیش از ۴۰ هزار میلیارد تومان است.

مهم‌ترین انتقاد به انتصابات در پتروشیمی، چه شرکت ملی صنایع پتروشیمی و چه هلدینگ خلیج فارس، فقدان سوابق مرتبط برای مدیران تازه منصوب شده است. شاه‌میرزایی نه‌تنها هیچ‌اشرفایی به حوزه‌ای که مدیریت پتروشیمی ندارد، بلکه از بدیهی‌ترین موضوعات پتروشیمی همچون قیمت خوراک هم بی‌خبر است به‌طوری‌که در شبکه دو، قیمت خوراک پتروشیمی را با قیمت حامل‌های انرژی مقایسه می‌کرد! از سوی دیگر، وضعیت علی‌عسگری هم بهتر از او نیست، او همان مدیری است که در جلسه هیات دولت روحانی گفت که صداوسیمیا جامعه را اداره می‌کند و چهره شگفت‌زنده روحانی از این سخن او، تا مدت‌ها در شبکه‌های اجتماعی بین مردم دست به دست می‌شد!

انتصاب عجیب در وزارت کشور

از عجایب انتصابات دولت سیزدهم آنکه، محمدمهدی اعلایی استاندار قزوین، مرضی روزه‌باستاندار اسبق قزوین را به عنوان مسئول پیگیری مصوبات رهبری در سفر استانی به قزوین منصوب کرده است. نکته عجیب این حکم آنجاست که سفر رهبری به قزوین مربوط به ۱۸ سال قبل بوده است!

انتصابات فرغامی در وزارت میراث‌فرهنگی

به گفته فعالان صنایع دستی، انتصابات اخیر در وزارت میراث فرهنگی، به جز دکتر شالیبافیان در معاونت گردشگری، از جمله انتصاب علی‌داریی با تخصص علوم سیاسی به عنوان معاون میراث فرهنگی وزارت‌خانه که سابقه قبلی او معاونت استان‌های سازمان صدا و سیما بود و انتصاب سجاد نوروزیان به ریاست موزه فرش، هیچ ارتباطی با تخصص‌های لازم برای مدیریت این وزارت‌خانه ندارد.

رئیسی، شاید بی‌خبر اما مسئولیت با اوست

ابراهیم رئیسی، وامدار نیروهای سیاسی و جناحی اصولگرا بویژه جبهه پایداری است و از سوی دیگر با موجی از اقوام و نزدیکان این افراد که وارد دایره مدیریت‌ها شده‌اند، مواجه است. رئیسی با حجم وعده‌ها و شعارهایی وارد میدان انتخابات شد که امید را در بخش مهمی از اصولگرایان زنده کرد. حتی آن دسته از حامیان احمدی‌نژاد که سرخ‌خورده از زاویه او با حاکمیت شده بودند، با آمدن رئیسی تجدید قوا کرده و نور امید را در دولت او یافتند. از مهم‌ترین وعده‌های رئیسی در این انتخابات شایسته‌سالاری بود تا حدی که بعد از انتخابات در میثاق نامه امضایی وزرا نوشته «در گزینش همکاران، در هماهنگی کامل با رئیس دولت، شایسته‌سالاری و معیار تقوا، مجاهدت در راه خدا، شجاعت، مردم داری، کاراندی و کارآمدی، ساده زیستی روحیه خدمتگزاری و عشق به مردم را بر هر سر معیار دیگری ترجیح

دهم و از هنوع رابطه بازی، گروهگرایی و جناح بازی به شدت خودداری نمایم.»
ادامه در صفحه ۳

رایزنی عباس معمارنژاد رئیس کل گمرک در دولت احمدی‌نژاد، به عضویت در هیات‌مدیره بانک ملی منصوب شود، او البته داماد حسینی مکارم، سرپرست سابق شهرداری تهران است. «داوود عزیزی» برادر محمد عزیزی(نماینده مردم شهر ابهر در مجلس و متهم به فساد و اخلال در بازار خودرو) که با مدرک لیسانس پرستاری در سمت مدیر کلی امور مجلس وزارت ورزش مشغول به کار بوده، برای ریاست فدراسیون تنیس انتخاب شده است.

زنجیره انتصابات رانتی / رفاقتی در وزارت کار

به سفارش عبدالملکی کساتی در حال نشستن بر صندلی‌های مدیریتی وزارت کار هستند که نه سوابق اجرایی قوی دارند و نه تخصص، اما به همت عبدالملکی متولد ۷۶ که توانسته به سمت مدیریتی این وزارت‌خانه برسد، انتصابات بی‌سپاری بحث برانگیز داشته است. لاگانی در جلسه‌ای با وی گفته است: «چرا همه انتصابات وزارت کار، خارج از وزارت‌خانه انجام شده است. وزیر کار به دلیل بی‌تجربگی خودش، نیروهای تخصصی را کنار زده و از آن‌ها در پست‌های معاونت و مدیر کلی استفاده کرده و به جای آن افرادی سیاسی خالی از ذهن و بدون تجربه او در بخش دیگری از سخنانش درباره بی‌انگیزگی کارکنان وزارت کار از انتصابات پرحاشیه گفته «قتی بدنه وزارت‌خانه که سال‌ها کار می‌کند و تخصص پیدا می‌کند و به دنبال انگیزه است تا پیشرفت کند و مسئولیتی بگیرد، مشاهده می‌کند که همه مدیران از بیرون آورده‌اند و همگی هم نیروهای بی‌تجربه هستند. به این مسئله بی‌تجربگی خودتان را هم اضافه کنید و طوری شده که همه نیروهای تخصصی انگیزه‌ای برای کار و پیشرفت ندارند. حالا بگویید آیا این خدمت به نظام است؟»

لاگانی درباره انتقال نیروها از سایر نهاده‌ها به وزارت کار گفت: «همین الان از کمیته امداد، از مرکز پژوهش‌ها، از بهزیستی از مجلس نیرو برده‌اند به وزارت کار. بیشترین انتصابات هم از کمیته امداد است. عزیزی‌که ۲۰ سال در وزارت‌خانه کار سابقه دارند و انتظار کشیدند که یک روز مدیرکل شوند را کنار زدند و آدم‌های بی‌تجربه را آورده‌اند و گذاشته‌اند بالای سر کسی که ۳۰ سال کار کرده است. من لیست اسامی این افراد را هم می‌گویم.» اما نه فقط این اعتراض و سایر انتقادها، کارساز شده بلکه دیروز رسانه‌ها از انتصاب رفاقتی دیگری خبر دادند که طبق آن، دامون خداینده شهرکی از دوستان و همکاران حجت عبدالملکی در کمیته امداد به عنوان سرپرست شرکت مشاور مدیریت و خدمات ماشینی سازمان تأمین اجتماعی منصوب شده است تا مشخص شود، عبدالملکی گوش شنوایی برای پذیرش انتقادها و حتی تعلیق موقت انتصابات‌های رفاقتی / رانتی ندارد و ذهن کچی به افکار عمومی را ترجیح می‌دهد.

برخی نمونه‌های رسانه‌ای شده انتصابات عبدالملکی عبارتند از: سامان مظاهری که رشته تحصیلی‌اش معارف اسلامی است و سابقه اجرایی در این حوزه ندارد برای ستاد مقررات‌زدایی، انتخاب شده است.

قاسم رستم پور که به عنوان رئیس دبیرخانه اشتغال منصوب شده، صرفاً دارای سابقه نوشتن مقاله با موضوع بررسی «لگوی مطلوب تکامل در فقه شیعه» است که اتفاقاً استاد راهنمای او در این تحقیق خود حجت‌الله عبدالملکی بوده است.

علیرضا عزیزی متولد ۱۳۷۶ که به یکی از سمت‌های رده‌بالای وزارت‌خانه منصوب شده است، ظاهراً فرزند محمدرضا عزیزی معاون ارتش است.

افرادی مانند مجتبی‌نبی‌زاده (دبیر ستاد کارت رفاه مردم) و مراد دلالت و رضا بخشی‌ریزی که جوانانی حدود ۳۰ ساله

آذرمه امسال ابراهیم رئیسی در پاسخ به انتقادها از انتصابات فامیلی در دولت سیزدهم گفته «این دولت به دور از فامیل‌بازی تشکیل شده» و در ادامه نیز با بیان اینکه «قطار قوت این دولت را نقاط ضعف جلوه می‌دهند»، منتقدان را به انجام «عملیات روانی» متهم کرد. اما آیا واقعاً چنین است و دولت و حتی نهاد ریاست جمهوری، عاری از «انتصابات فامیلی» است؟ آیا معیارهای قانونی حادقی در انتصابات دولت رعایت می‌شود؟ یا پست‌ها به افراد فاقد صلاحیت حداقلی، داده می‌شود تا کارنشانان شایسته با وجود دانش اندوزی و کسب تجربه فراوان همچنان در حاشیه باقی بمانند؟

به گزارش خبرآنلاین، رویه شخص رئیسی و اعضای کابینه در قبال اعتراض‌های عمومی به انتصابات فامیلی/ رفاقتی گسترده، تاکنون سکوت بوده و احتمالاً از رویه همان کسی پیروی می‌کنند که درباره علت پاسخ ندادن به اعتراض رده‌ناقص‌شدگان انتخاباتی و انتقاد رسانه‌ها از رده‌ناقص‌های گسترده گفته بود: «مهم نیست، حداکثر یک ماهی شوغ و سر و صدا می‌کنند، بعد فراموش می‌کنند و همه چیز آرام می‌شود و قدرت برای حداقل چهار سال دست ما خواهد بود.»

ضعیف‌پنداشتن حافظه جمعی ایرانیان، البته که باوری خطاست و مرتکبان این اشتباه در برهه‌های حساس، تاوان گزافی برای دست کم گرفتن مردم پرداخته‌اند.

مرور برخی از انتصابات رسانه‌ای شده دولت، امکان دستیابی به پاسخی مستند برای سوالات مطرح شده در آغاز این نوشتار، خالی از فایده نیست:

میثم نیلی که از سوی وزیر ارشاد حکم عضویت در هیات امنای بنیاد سینمایی فارابی را دریافت کرده، برادر مفداذ نیلی داماد ابراهیم رئیسی است.

زینب کدخدا با حکم سرپرست دانشگاه علوم پزشکی تهران، به سمت رئیس دانشکده دندانپزشکی منصوب شده، دخترخاله همسر ابراهیم رئیسی است.

مسعود فیاضی، برادر داماد زاکانی، از سوی رئیسی به‌عنوان وزیر پیشنهادهی آموزش‌وپرورش معرفی شد که البته پشت سد «پهارستان» ماند و نتوانست رأی اعتماد بگیرد.

محمدمهدی رحیمی، بانجاق فریدالدین حدادعادل از سوی غلامحسین اسماعیلی رئیس دفتر رئیس‌جمهور به سمت «مدیرکل روابط عمومی» منصوب شد.

«سیدمحمدمهدی احمدی» (داماد محسن رضایی) که در رسانه‌ها به‌عنوان گزینه نهایی مدیرعامل بانک شهر معرفی شد، در پی واکنش‌های اعتراضی، اعلام کرد که بعد از «ستاره» از این سمت انصراف داده است!

الهام اکبری مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در امور آموزش‌های شهروندی، همسر احمد نادری نماینده مجلس است که اخیراً رفتنش به ورزشگاه رئال مادرید را برای «مردم شناسی» دانسته بود، جنجالی شد. اکبری بعد از این حکم در کمال تعجب با دلیل حکم ابراهیم رئیسی عضو «شورای فرهنگ عمومی کشور» نیز شد.

سجاد صفارهرندی مدیر پژوهشکده فرهنگ و هنر اسلامی حوزه هنری پسر محمدحسین صفارهرندی-عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام است.

حسین عمریان فرزند لاله افتخاری نماینده اصولگرای مجلس، به سمت ریاست موسسه صندوق حمایت و بازنشتگی کارکنان فولاد رسید.

پیام کهنتری‌انور از نزدیکان سعید جلیلی از سوی جواد اوجی وزیر نفت، با حقوق ۳۲ میلیون تومانی به‌عنوان مشاور وزیر و مدیرکل دفتر وزارتی منصوب شد.

ابوالفضل نجارزاده معاون سابق بانک مرکزی قرار بوده با

صفحه ۳